МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2011                                                                                                               № 162

п. Киевский

« О внесении изменений в Решение

 № 142 от 29.12.2010 года « О бюджете

 муниципального образования « Толпаровское

сельское поселение» на 2011год»

Заслушав и обсудив предложения Администрации Толпаровского поселения,

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Статью. 1 изложить в новой редакции

 « Утвердить основные характеристики бюджета Толпаровского сельского поселения  на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета  в сумме 17 406 154 рублей 54 копейки, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 674 630 рублей 54 копейки

      2)   общий объем расходов бюджета в сумме 18 018 354 рублей 54 копейки»

      3)   размер дефицита  612 200 рублей.

2.Приложения к решению № 142 от 29.12.2010 года  № 7,8,9,10 изложить в новой редакции  согласно приложениям  к настоящему решению.

Председатель Совета

Глава Толпаровского сельского поселения:                                                   Власенко В.Т.

Приложение № 1 к Решению

  Совета Толпаровского

                                                                                                                                                                        сельского поселения от 30.06.2011№ 162 « О внесении изменений в Решение

№ 142 от 29.12.2010 года « О бюджете

 муниципального образования « Толпаровское

 сельское поселение» на 2011 год

План доходов  бюджета муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»  на 2011 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План годовой

( .руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	674 630, 54

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	200 000

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса  Российской Федерации , за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	200 000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1  000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 000

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	997

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	191

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	187

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7 000

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7 000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной или муниципальной собственности
	450 200

	1 11 05010  10 0000 120
	Доходы , получаемые в виде арендной платы, за земельные участки , государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение дог7оворов аренды указанных земельных участков
	200

	1 1105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100 000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350 000

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	16 239,54

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	16 731 524

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы российской федерации
	16 731 524

	Всего доходов
	17 406 154,54

Председатель Совета

Глава Толпаровского сельского поселения                                       Власенко В.Т.

Приложение № 2 к Решению

  Совета Толпаровского

                                                                                                                                                                        сельского поселения от 30.06.2011№ 162  « О внесении изменений в Решение

№ 142 от 29.12.2010 года « О бюджете

 муниципального образования « Толпаровское

 сельское поселение» на 2011 год

Распределение  бюджетных ассигнование по разделам и подразделам функциональной

классификации расходов бюджета  муниципального образования  « Толпаровское сельское поселение» на 2011 год

                                                                 рублей

	Коды
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	Всего
	18 018 354, 54

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 523 571

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	505 984

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 963 038,57

	0111
	Резервный фонд
	25 400

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	29 148,43

	0200
	Национальная оборона
	99 700

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93 300

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 400

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	64 000

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона
	64 000

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	12 182 844

	0501
	Жилищное хозяйство
	945 419

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 566 966

	0503
	благоустройство
	670 459

	0700
	Образование
	6 400

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 400

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1908239,54

	0801
	культура
	1908239,54

	1000
	Социальная политика
	3 000

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3 000

	1105
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	230 600

	1105
	Физическая культура и спорт
	230 600

Председатель Совета

Глава Толпаровского сельского поселения                                       Власенко В.Т.

Приложение № 3 к Решению

  Совета Толпаровского

                                                                                                                                                                        сельского поселения от 30.06.2011№ 162« О внесении изменений в Решение

№ 142 от 29.12.2010 года « О бюджете

 муниципального образования « Толпаровское

 сельское поселение» на 2011 год

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам , целевым статьям и видам расходов  в ведомственной структуре расходов бюджета  МО « Толпаровское сельское поселение» на 2011год
рублей

	Наименование КВСР
	КВСР
	Наименование КФСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования на год

	Администрация Толпаровского сельского поселения
	901
	Администрация Толпаровского сельского поселения
	Всего

	18 018 354,54

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	505 984

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	505 984

	Выполнение функций  органов местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	505 984

	Функционирование правительства Россиской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2 963 038,57

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	2 963 038,57

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	2 963 038,57

	Резервный фонд
	0111

	25 400

	Резервный фонд местных администраций
	0111
	0700500

	25 400

	Прочие расходы
	0111
	0700500
	013
	25 400

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	29148,43

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300

	29148,43

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0113
	0920300
	500
	29148,43

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	93 300

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	93 300

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	93 300

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204

	6 400

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	0204
	2090100

	6 400

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0204
	2090100
	012
	6 400

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	64000

	Предупреждение и ликвидация  последствий  чрезвычайных ситуаций  и стихийных  бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180100

	64000

	0309
	2180100
	500
	64 000

	Жилищное хозяйство
	0501

	945419

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жильщного фонда
	0501
	3900200

	945419

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0501
	3900200
	500
	945419

	Коммунальное хозяйство
	0502

	10 566 966

	Компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим  населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
	0502
	3910100

	10 079 000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0502
	3910100
	006
	10 079 000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3910500

	487966

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0502
	3910500
	500
	487 966

	благоустройство
	0503

	670 459

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	100000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	100000

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах государственных округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	470 000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	470 000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений.
	0503
	6000500

	100 459

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	100 459

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	6 400

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	0707
	4310100

	6 400

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0707
	4310100
	001
	6 400

	культура
	0801

	1 908 239,54

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	830 213

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0801
	4409900
	001
	830 213

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900

	1 078 026,54

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0801
	4429900
	001
	1 078 026,54

	Социальное обеспечение населения
	1003

	3000

	1003
	5058600

	3000

	1003
	5058600
	005
	3 000

	Физическая культура и спорт
	1105

	230600

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1105
	5129700

	230600

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	1105
	5129700
	500
	230600

Председатель Совета

 Глава Толпаровского сельского поселения                                       Власенко В.Т.

Приложение № 4 к Решению

  Совета Толпаровского

                                                                                                                                                                        сельского поселения от 30.06.2011№ 162 « О внесении изменений в Решение

№ 142 от 29.12.2010 года « О бюджете

 муниципального образования « Толпаровское

 сельское поселение» на 2011 год

Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»   на 2011 год

рублей

	Межбюджетные трансферты
	Всего

	Всего
	16 731 524

	Субсидии
	10 773 924

	В том числе

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	184 200

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	5400

	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	10079 000

	Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной сетке( должностному окладу)
	48 800

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных сооружений и благоустройство территорий поселений
	318 000

	Субсидии на организацию временных рабочих мест
	51724

	Субсидия на  устройство противопожарных защитных полос для защиты  населенных пунктов
	64000

	Субсидия на поведение  работ по аттестации рабочих мест по условиям работ
	19800

	Субсидия на выплату материальной помощи ветеранам ВОВ
	3000

	Субвенции
	93 300

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 300

	Дотации
	5 864 300

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	5 863 500

	Дотации  на обеспечении сбалансированности бюджета
	800

Председатель Совета

Глава Толпаровского сельского поселения                                   Власенко В.Т.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению Совета  № 162 от 30.06.2011 года

Решением Совета № 162 от 30.06.2011 года внесены следующие  изменения в Решение № 142 от 29.12.2010 « О бюджете МО « Толпаровское сельское поселение»

1. В приложении № 7  План доходов бюджета МО « Толпаровское сельское поселение» на 2011 год  увеличен на 139215 рублей

Увеличены  доходы по  кодам

             2 02 00000 00 0000    безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы    Российской федерации на сумму  139124 рублей , в т.ч.( 51724- Субсидии на организацию временных рабочих мест, 64000- Субсидия на  устройство противопожарных защитных полос для защиты  населенных пунктов, 19800- Субсидия на поведение  работ по аттестации рабочих мест по условиям работ, 3000-Субсидия на выплату материальной помощи ветеранам ВОВ, 600- Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты)

             1 06 06013 10 1000  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса  на сумму 87 рублей

Добавлен код

             1 06 06013 10 2000 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса  на сумму 4 рубля

2. В приложении № 8,9 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО « Толпаровское сельское поселение» и распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов в ведомственной  структуре расходов бюджета МО « Толпаровское сельское поселение»

 Добавлен   план расходов  по КФСР  0309 на сумму  64000 рублей

                    план расходов по КФСР 1003 на сумму 3000 рублей

- увеличен  план расходов по КФСР 0104 на сумму 19891 рублей

-                  план расходов по КФСР 0503  на сумму 51724  рублей

План  расходов по КФСР 0203 на сумму 600 рублей

3. В приложении № 10  Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»

    Добавлены

      - субсидия на организацию временных рабочих мест 51724

      -субсидия на  устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов

         64000

       -  Субсидия на поведение  работ по аттестации рабочих мест по условиям работ   19800

       -  Субсидия на выплату материальной помощи ветеранам ВОВ 3000

   Увеличены

       -  Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

       где отсутствуют военные комиссариаты 600

В  результате внесенных изменений доходная часть бюджета составили 17 406 154руб. 54 коп. расходная  часть 18018354 руб.54 коп. Бюджет сформирован с дефицитом на сумму 612 200 рублей.

Специалист 1 категории (финансист)                 Драчук Т.С.